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	Lëmija arsimore
	Skulpturë

	Njësija mësimore
	Gradacioni

	Tema 
	Gradacion I madhësive

	Motivi
	‘’ Vepër e krijuar prej letre - papagalli ‘’

	Materiali dhe mjetet
	Teknik   me letër


	Qëllimet e ores 

	Qëllimi është që ju të njoftoheni me të gjitha teknikat e mundura prej të cilave mundemi të krijojmë skulptura. Ne mundemi të modelojmë edhe me letër të thjeshtë që perdoren për të printuar.



	Mjetet  që mund ti perdorni për tu ndihmuar
	Libri i arsimit figurativë për klasën e 8 dhe internet


Struktura e orës ose e punës
	Forma është pamja e jashtme e një objekti të paraqitur në vizatim, pikture, grafikë ose skulptur. Rreth neve egzistojnë shumë forma të panumërta të cilat janë bërë nga natyra ose nga njeriu. Format nga natyra i quajmë forma natyrore kurse ato të krijuara nga njeriu forma artificiale.Nëse në një vepër përdorim forma të cilat kanë ngjajshmëri mes veti ato i quajmë forma harmonike, ndërsa nëse përdorim vepra me shumë dallime ato i quajmë kontraste.Duke perdorur vija harmonike te cilat kanë dallime shumë të vogla mes veti do të mundoheni të formoni formën e papagallit.
 *PJESA JUAJ – Modeloni sculpture prej letrës  me temën :’’ Papagalli ‘’ Per ta pasur më lehtë do te klikoni në youtube How to make Origami 3D Parrot, dhe duke e shikuar dalngadal krijoni edhe ju të njejtën sculpture me letër -e cila mundësisht të jetë me ngjyrë sepse skulptura del më interest dhe fiton dinamikë. 
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